

Số: 1124/GDĐT-CM

Củ Chi, ngày 23 tháng 8 năm 2017

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện Bộ Quy tắc ứng xử văn minh du lịch trên địa bàn huyện Củ Chi

Thực hiện Kế hoạch số 3611/KH-UBND ngày 12 tháng 6 năm 2017 của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về việc triển khai thực hiện Bộ Quy tắc ứng xử văn minh du lịch trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh;

Thực hiện Kế hoạch số 11234/KH-UBND ngày 17 tháng 8 năm 2017 của Ủy ban nhân dân huyện Củ Chi về việc triển khai thực hiện Bộ Quy tắc ứng xử văn minh du lịch trên địa bàn huyện Củ Chi.

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện phổ biến Kế hoạch triển khai thực hiện Bộ Quy tắc ứng xử văn minh du lịch đến các trường trực thuộc trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Phổ biến rộng rãi, tuyên truyền, hướng dẫn triển khai Bộ Quy tắc ứng xử văn minh du lịch nhằm định hướng nhận thức, điều chỉnh hành vi, thái độ và cách ứng xử văn minh của các tổ chức, cá nhân khi tham gia hoạt động trên địa bàn huyện.

Nâng cao ý thức, nhận thức của cán bộ, công chức trong ngành du lịch; tổ chức, cá nhân kinh doanh du lịch; khách du lịch, người dân và cộng đồng dân cư địa phương tại điểm du lịch về ứng xử văn minh nhằm cải thiện môi trường du lịch trên địa bàn huyện.

Cung cấp thông tin, khuyến cáo cho du khách những hành vi nên hay không nên khi tham gia hoạt động du lịch nhằm xây dựng, nâng cao hình ảnh huyện Củ Chi – thân thiện, văn minh, nghĩa tình và hiếu khách.

2. Yêu cầu

Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi và thường xuyên Bộ Quy tắc ứng xử văn minh du lịch đến tất cả các đối tượng liên quan trong ngành du lịch thông qua việc triển khai đến các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện nghiêm túc, hiệu quả chỉ đạo của lãnh đạo huyện đối với việc triển khai Bộ Quy tắc ứng xử văn minh du lịch.

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Đối tượng tham gia

Các trường trực thuộc trên địa bàn huyện.

2. Thời gian và địa điểm thực hiện

Thời gian: Tháng 9 năm 2017

Địa điểm: Tại các đơn vị trường học

3. Nội dung thực hiện

Phát động và phổ biến rộng rãi Bộ Quy tắc ứng xử văn minh du lịch trong cộng đồng dân cư trên địa bàn các xã, thị trấn.

Lồng ghép, tuyên truyền Bộ Quy tắc ứng xử văn minh du lịch trong các hoạt động, sự kiện lớn trong năm 2017 và các năm tiếp theo.

Tiếp tục phát hành và tuyên truyền Bộ Quy tắc ứng xử dành cho khách du lịch đến các xã, thị trấn.

Triển khai hoạt động tuyên truyền Bộ Quy tắc ứng xử văn minh du lịch trên các phương tiện truyền thông.

Lồng ghép, đưa nội dung Bộ Quy tắc ứng xử văn minh du lịch vào chương trình sinh hoạt ngoại khóa trong trường học.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Hiệu trưởng các trường trực thuộc trên địa bàn huyện phổ biến và giới thiệu cho giáo viên và học sinh tại các đơn vị. Đồng thời, lồng ghép một số nội dung Bộ Quy tắc ứng xử văn minh du lịch và Quy tắc ứng xử dành cho khách du lịch khi đến huyện và các chương trình ngoại khóa, chuyên đề về du lịch cho học sinh biết và thực hiện.

Trên đây là kế hoạch triển khai thực hiện Bộ Quy tắc ứng xử văn minh du lịch trên địa bàn huyện Củ Chi của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện. Đề nghị Hiệu trưởng các trường trên địa bàn huyện nghiêm túc thực hiện./.

Нơi nhận:

- Các trường MN, TH, THCS, BDGD;
- Lưu: VT.

**KT. Q.TRUỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG**



Nguyễn Huỳnh Long